D
S
1
4
0
9
1
0

 ▄ Geräteübersicht
 ▄ Bestelltabelle
Type Bestellbezeichnung
ISM-2800 steckbar ISM-2800/24VDC
Zubehör
Netzteil 95...265 V AC PSU-1000S/95-265VAC
Schutzgehäuse PanBox 1x1
Pantron Instruments GmbH  •  www.pantron.de  •  sales@pantron.de
2/2
ISM-2800
Lichtschrankenverstärker
 ▄ Maßzeichnung (in mm)
 ▄ Anschlussschema
6 7 8 9
Erde
Betriebs-
spannung
24 V DC
Last Last Last Last
60 V / 100 mA 60 V / 100 mA
Anschluss (oben)
24 V / 100 mA
Error-
ausgang
Alarm-
ausgang
Schalt-
ausgang
Schalt-
ausgang
Test-
eingang
24 V DC / 2 mA
Sender 1
Sender 2
Empfänger 1
Empfänger 2
Anschluss (unten)
10 11 12 13 14 15 16 17 18
 ▄ Technische Daten (bei 20 °C, 24 V DC)
52,8
40,57,5
58,5
9
0
4
5
Betriebsspannung 24 V DC / ±20%
Leistungsaufnahme (max.) 1 3,6 W
Verlustleistung (max.) 1
(EN 61439)
keine Angabe
Messverfahren moduliertes Infrarotlicht
Sendefrequenz 3,9 kHz
Sendeleistung automatisch
Grundleistung low 1 / low 2 / high 1 / high 2
Schaltverhalten hellschaltend
Multiplexgeschwindigkeit 8 ms
Schaltverzögerung ―
MTBF (IEC 61709) 1,6 · 106 h (T
a
 = 40 °C)
Betriebstemperatur -25 °C ... 50 °C
Lagertemperatur -40 °C ... 80 °C